
 

Strana 1 z 3 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Technická komise FAS AČR 

TECHNICKÝ DOTAZ 

Agenda 

Číslo dotazu 041/2017 

Přijato 24. 05. 2017 

Odpovězeno 31. 05. 2017 

Základní údaje 

Jméno a příjmení Kovařík Oldřich 

E-mail olda.kovarik@seznam.cz  

Typ dotazu Technika 

Disciplína Rally/RSS/P2+ 

Skupina/Třída Historik/Klasik 

Vozidlo 

Značka Škoda 

Typ/Model Favorit 

Číslo homologace A5373 

Dotaz 

 

Dobrý den, 

  

chci se zeptat, jestli můžeme použít náhradu za těžko sehnatelné originální tlumiče Proflex, které 

používala ŠM, viz video: https://www.youtube.com/watch?v=aGvlWxRCfgQ&amp;t=  

 

Jako náhrada se nabízí výrobek fy. Protlum Race Race 2/3. Jediný rozdíl vidím ve značce výrobku a 

tom, že Proflex má nádobky externí ale Protlum jako součást tlumiče.  Tento dotaz jsem požil i pro 

ostatní jako rozšíření již zodpovězeného dotazu 12/2017. 

 

Díky 

 

mailto:olda.kovarik@seznam.cz
https://www.youtube.com/watch?v=aGvlWxRCfgQ&amp;t=


 

 
Strana 2 z 3 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

 
 

 

  



 

 
Strana 3 z 3 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Odpověď 

 

Vážený pane, 

 

Vámi navrhované řešení nemá oporu v žádném současně platném technickém předpise, tedy ani v př. 

K MSŘ FIA pro HA a ani v NSŘ v kap. F - rally pro skupinu Klasik. Tlumiče tedy musí být ve 

skupině Klasik v souladu s homologačním listem resp. s dobovým technickým předpisem (1990 až 

1996). V uvedené době nebyly povoleny a používány tlumiče s oddělenou nádobkou, která je součástí 

tělesa tlumiče, ale maximálně tlumiče v provedení s oddělenou nádobkou propojenou s tělesem 

hadičkou. Technická komise požaduje vzhledem k tomu, že skupina Klasik je adeptem na další 

periodu HA, použití dobového provedení tlumičů z hlediska konstrukce, funkce a systémového 

uspořádání. 

 

Zpracoval/a: Technická komise 

Schválil/a: Ing. Josef Stránský 


